Hic ent & magnum referat qui solus Homerū
Et renouet Phthii fortia facta ducis.

Vos modo felices annos / & candida uitæ
Tempora / tam raris donibus apta date.

EPITAPH. THEODORI GAZAE.

Hic Gazes iacet / & gazæ sophia addita mater.

Alterutrū quoniā mors rapere / haud potuit.

AD FRANCISCVM SCALAM

Scala delictum tui Marulli /

Et ueri columen / decusq; amoris:

Quis te / quis deus huc uenire iussit?

Solatium ad ueterem tuum sodalem.

Qui solus calabris misellus oris /

Eiectus patria / sodalibusq;

Vni qui mala patriæ leuabant:

Flendo tempora conterit maligna.

O diem nitidum. quis huc/quis inquam
Venturum mihi Scala te putaret ?
Venisti tamen o amice: nec te
Tam longæ labor est uix moratus.
En cape oscula tam diu cupita:
Amplexus cape tam diu negatos:
Fruarhur pariter die beato.
Qui sas crastina quid minetur hora?

AD MAXIMILIANVM
CAESAREM.

Si quis opum largus: si quis uirtutis alūnus:
Si quis sinceræ cultor amicitix:
Si quisq̃ dubia fati sublimior aurat
Si quis fortunam qui facit ipse sibi:
Si quis marte ferox: si quis post arma benignus:
Si quis qui quod habet/hoc habet ille bonis:
Si quis possessor fidei / probitatis / honesti:
Ne uiuam / si non tu mihi Cæsar hic es.

DIDO. IN ANVLO

Tu qui me casusq; meos in imagine parua
Aspicias / & digito tristia fata refers:
Vera hæc effigies / nex uera est hospes Elissæ:
Sed non uera necis causa / pudendus amor.
Nec mihi Phryx nocuit: nec. n. phryga nouimus ul
Cura sed antiqui casta tenaxq; tori. // lū:

Quam ne coniugio libyci uiolare tyranni
Cogeret: hac cecidi fortiter uisa manu.

At uos o uates si sunt hæc præmia laudi:

Quæ feret incestu femina adulteri?

AD ANTONIVM PRINCIPEM

SALER.

Das gēmas aurūq; ego do tibi carmina tantū.

Sed bona si fuerint carmina plus ego do.

AD NEAERAM

Sic me blanda tui Negra ocelli /

Sic candentia colla / sic patens frons /

Sic pares minio genæ perurunt /

Ex quo uisa mihi / & simul cupita es:

Vt ni me lachrymæ rigent perennes /

Totus in tenues eam fauillas.

Sic rursum lachrymæ rigant perennes /

Ex quo uisa mihi / & simul cupita es:

Vt ni blanda tui Negra ocelli /

Ni candentia colla / ni patens frons /

Ni pares minio genæ perurant:

Totus in riuos eam liquores.

O uitam miseram / & cito caducam.

EPI. GER. CAESARIS

Parce hospes tumulo: Cæsar Germanicus hic sū.

Sæpe etiam ignotis ipse dedi requiem.

Quod si quē tituli nihil huius gratia tangit:

Ac moueat patria fraude / quod hic taceo.

Sed iaceo quāuis nō uitę / at plenus honorum.

Hoc uno ingratus q̄p genui patrię.

Testata est mores lachrymis plebesq; / patres q;.

Hęc sunt sincera iudicia ingenii.

EPI. VITVLI ET ASELLÆ

Merenda utulus / atq; asella coniuges:

Qui morte p̄uenti mala / nec ille bos:

Nec illa quiuit emori asina: hoc ex suis

Sibi bonis sumpsere quod uides soli.

DE POETIS LATINIS

Amor / Tibullo. Mars / tibi Maro debet.

Terentio / foccus leuis.

Coturnus / olim nemini satis multum.

Horatio / satyra & chelys.

Natura magni uersibus Lucretii

Lepore Musęo illitis.

Epigramma cultū / teste Rhallo adhuc nulli.

Docto Catullo / syllabę.

Hos si quis inter cęteros locat uates:

Onerat / q̄ honorat uenus.

IN MANCINVM

Effigiem quærıs / nec uis Mancine poetam.

Quid nisi q̄ comedit nil statua: hic comedit.

AD NEAERAM.

Sic istos oculos tuos Neera /
Avertis / quoties perire me uis:
Tanq̄ perdere non queas tuendo.
Sed tu ne peream times beatus.
Ne time. ha miser ha miser penbo.
Sed hoc tam miserum (ut putas) periret
Tuo seruitio magis beatum est.

DE NAPE.

Qd̄ Sappho aoniis decima ē soror addita musis /
Inter pieridas negligit esse Nape.
Miraturq; pati scelus hoc cęlestia corda:
Et sanctum impuro camine nectar emi.
Vsq; adeo ne intacta Nape / nil spurcius imo est.
Sed certe uani fibula obiicitur.

EPI. FRANCISCI SFORTIAE

Si genus audieris / spemes : mirabere gesta.
Illud fortunę est : hoc opus ingenti.

AD NEAERAM.

Has uiolas / atq; hæc tibi candida lilia mitto.
Legi hodie uiolas / candida lilia heri.
Lilia / ut instantis monearis uirgo senectę :
Tam cito quę lapsis marcida sunt foliis.
Illę / ut uere suo doceant uer carpere uitę :
Inuidā quod miseris tam breue parca dedit.

Quæ sit arda uenis / nō uer breue / nō uiolas : sed
(Proh facinus) sentes cana / rubosq; metes.

DE MORTE IANI FRATRIS

Per scythiam / bestiosq; feros / per tela / phostes
Riphæo uenio tristis ab usq; gelu:

Scilicet ex equis tibi producturus inanes:

Fratremis unus ne careas lachrymis :

Teq; peregrina frater tellure iacentem /

Ectua sparsurus fletibus ossa meis.

Quâdoquidē post tot casus patriæq; domusq;
(Tanquã hoc exempto nil nocuisset adhuc)

Te quoq; fors inuisa tibi dulcissime frater

Abstulit: elysium misit & ante diem,

Neforet aut fletus qui solaretur acerbos:

Iungeret aut lachrymis fratris / & ipse suas.

Heu miserã de puer quæ te tibi fata tulerunt!

Cui miseram linquis frater adempte domũ /

Tu mea post patriam turbasti pectora solus.

Omnia sunt tecum uota sepulta mea.

Omnia tecũ una tumulo condũrur in isto.

Frater abest: fratrem quæso uenire iube.

Cur sine me elysia felix spatia sub umbra /

Inter honoratos nobilis umbra patres.

Occurrunt grai q; atavi / proauiq; latini.

Frater abest: fratrem quæso uenire iube.

Hic tibi pallentis uiolas legit / alter amomū /
Narcissum hic / uernas pomigit ille rosas.
Attolluntq; solo: cansq; amplexibus hērent.
Fratrē abest: fratrem quęso uenire iube.
Interea quoniam sic fata inimica tulerunt:
Nec mihi te licuit posse cadente mori:
Accipe quos habeo lugubria munera fletus.
Aeternumq; meę fratrē aue lachrymę.

AD LAUR. PETRI FRANCISCI

Quod solus bone Laure adamas / ornasq; poetas
Nil mirum est: solus carmine digna facis.

EPITHAPHIUM DEIPHYLES

Deiphyle iacet hic / prima intercepta iuuenta:
Et sedū & sexus gloria rara sui.
Quę dum uita fuit / supos ipsūmq; tonantem
Torserat: inferno nunc mouet arma Ioui.

AD ACCIUM SINCERVM.

Acci non ego tela / non ego enes /
Non incendia / pestilentias uer
Non minas uereor ferociorum /
Non hymbres / mare / turbines / procellas /
Non quęcunq; aliis solent nocere /
Quę cuncta unius æstimamus assis.
Verum tristibus his malum / puella est:
Quę me cum libuit potest necare.

DE LEUCOTHOE.

Odit Leucothoe, sed quo plus odit/ego illam
Plus pereo, quid si non ita acerba foret/
B'anda minus poterat, hoc in me callida uidit
Et fugit: inuitam quo magis ipse uelim.

EPI. MICHAELIS TARCHANIOTAE
AVI MATERNI

Parce hospes: cineresq; pios ne lede profanus.

Si nescis: castis hec loca sola patent.

Necte priuata moueat q; claudor in urna.

Hec quoq; fortunę non mea cura fuit.

Longe hospes: lōge tamē erras: si mea credis

Nomina / in exiguō tota reposita solo.

Quęq; tot ob patriā pugnādo uulnera passus:

In cineres mecum uersa abussi leues.

Atq; utinā ob patriam tātū: nec diceret hospes

Cum patria/ & natis oppetiissetibus.

Quos ego suprema comites hortatus in hora:

Vincere dum nequeo/ cum patria perii.

AD NEAERAM.

Rogas quæ mea uita sit Neera.

Qualem scilicet ipsa das amanti est.

Infelix/ misera/ inquires/ molesta.

Aut si triste magis potest quid esse.

Hæc est quam mihi das Neera uitam.

Qui dicis comites / dolor / querelæ /
Lamentatio / lachrymæ perennes /
Langor / anxietas / amantudo
Aut si triste magis potest quid esse:
Hos tu das comites Neq̃ra uitæ.

DE ANT. PRINCIPE SAL.

Olim rogatus quid sibi relinqueret
Tam multa qui cuiuis daret:
Hoc inquit ipsum Antonius si quid dedi.
Nam cætera haud puto mea.

DE XYSTO.

Senferat aufoniam uix dū bene federe iungit
Cum peni Xystus dixit / & interit.

DE THRASYBVLO

Cum fugeret ciuem ciuis deuictus ut hostem:
In patriam scelens conscius ipse sui.
Stare uiri Thrasybulus ait: uictoria uestra est.
Nec mihi / sed uobis uicimus & patriæ.
Dixit / per mediosq; ruens ensesq; uirosq;
Parcendum passim ciuibus ingeminat.

AD ANTONIVM PETRVCIVM.

Qui sit Petrucci ut si quis est mihi uisus /
Si quem saluto / si cui manum porsi /
Caput ue moui: protinus mare / & montes:
Aut si quid usq̃ est impudentius iactent.

Et se patronos offerant uel inuito.
Iidem rogati certa postulat cum res/
Mirantur unde tam audiāt nouum nomen.
Nec iam Marullum/ uerba nec sua agnoscunt.
Homines crepitui q̄ simillimi uentris.
Pontanus illos ut meus bene appellat.
Tu solus a me cultus unice quicq̄
Nec pollicens/ uana nec mihi iactas.
At cum uidetur postulare res/ ultro
Implet parentis munus. atq; agis mecum
Non ut patronum/ sed pium ut decet patrem.
Nimirum amaſq; ſolus/ & tibi conſtas.

EPITHAPHIUM

ALBINAE.

Hic Albina iacet. sed non tamen hic iacet una
Albina: hoc Venenis non tulit ipse puer.
Sed tela/ atq; arcus/ pharetręq; cupidinis arma:
Quicq; fuit mollis ſemper in ore decor.
Spargite humū foliis: uerno nec parate flori.
Hæc quoq; quæcinis ē/ flos mō uernus erat.

IN SUPERBIENTEM.

Cum felix/ regnoq; potens uideare paterno/
Inq; dies creſcat gloria honorq; magis/
Nec tua maiorum titulis concedat imago/
Et facile ex animo ſit tibi cuncta fore.

Fastidire tamen uictos miserofq; caueto.

Ertua fortunæ regna minora puta.

AD ALEXANDRVM CORTESIVM

Commendo tibi Cortefi foauum

Ipsum non secus ac tuum Marullum.

Namq; est nobilis atq; litteratus

Et nisi manifesta pernegamus

Vrbanus / facilis / uenustulusq;.

Si me diligis (ut facis) Soauum

Ipsum dilige / ama / foue / adiuuaq;.

Dignus est (mihi credito) Soauus

Et sodalio tuo / & fauore.

EPITHAPHIUM

SIMONETTE VESPVITIAE

Si lachrymis decorâda nouis generosa puella é;

Hæc una est lachrymis condecoranda nouis.

Si in deflere nefas tam raræ funera uitæ:

Hæc eadem siccis una adeunda genis.

DE SVO AMORE

Iactor / dis / peo / crucior / trahor huc miser atq; huc /

I pfe ego iam quis sim nescio / aut ubi sim.

Tot simul ifidiis premor údiq; proh dolor ï me

Sçuitiæ cypnis dat documenta suæ.

Sçuitiæ documêta suæ dat: ego hanc tamê unam

Depereo. utq; nocet / sic libet usq; sequi.

Qua si quis miserum solā me liberet horam:

Hic mihi sit p̄bebo doctior & melior.

DE AMORE ET MERCVRIO

Forte Ioui dum iactat amor sua tela / deorum

Nuncius ex humero surripuit pharetram.

Sensit amor fraudes / & me ne ignaue lacellis /

Cuius ait mentem surripui tonēs.

EPITHAPHIVM PHILIPPI MA

RVLLI AVI PATERNI.

Siste hospes / atq; hæc uerba si placet / lege.

Neq; enim rogamus nisi lubentē quēpiam.

Ego Philippus hic Marullus contegor.

Posuit superstes filius Manilius /